


Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet
I februar 1993 stiftet en gruppe idealistiske mennesker Stiftelsen 
Tronfjell Fredsuniversitet, som en fri, uavhengig, privat og ideell 
stiftelse, som er selveiet og som har en enkel og kortfattet org-
anisasjonsstruktur med tre medlemmer i styret. Stiftelsens hen-
sikt og formål er å virkeliggjøre det første Fredsuniversitet på 
Tronfjell i Alvdal, Norge. Det vil også administrere Tronfjell Freds-
universitet spesielt og ideen om Fredsuniversitetet generelt. 
Og det vil være eier av all landeiendom, bygninger og inventar 
forbundet med Tronfjell Fredsuniversitet. Hovedkvarteret er på 
"Shantibu" i Tronsvanglia under Tronfjell i Alvdal.

Ideen om det fremtidige "Fredsuniversitetet" ble nevnt i to bøker 
utgitt i 1921, "Karlima Rani" og "Kalkaram", forfattet av den in-
diske sannyasien og professoren Swami Sri Ananda Acharya 
(1881-1945), som bodde på Tronsvangen innunder Tronfjell i 
Alvdal, Norge, fra 1917 til 1945. Mer nylig har inspirasjonen til 
å starte et konkret prosjekt, gitt av den indiske sannyasien Swami 
Paramananda (1954-1999), som besøkte "Shantibu", Alvdal, i 
1989-90, 1993, 1995 og 1998, hatt en stor inflytelse på Stiftelsen 
og prosjektet.

Viktige hendelser
1993: En første skisse til prosjektet ble nedtegnet i samarbeid 
med arkitektfirmaene Snøhetta og Gaia-Oslo, og sendt Alvdal 
kommune som responderte positivt. Tronfjell Fredsuniversitet 
var også diplomoppgave for to arkitektstudenter ved NTNU i 
Trondheim. En logo ble laget, og en brosjyre med informasjon 
om prosjektet ble utgitt og distribuert fritt til alle husstander i 
Alvdal, og ellers andre steder.
1994: NRK fjernsynet sendte et femten minutter langt program 
om planene i beste sendetid på det nasjonale nettet.
1995: Et prospekt om prosjektet ble trykket i forbindelse med 
en formell henvendelse til Alvdal kommune. Den 12. oktober 
vedtok kommunestyret å tilrettelegge for Stiftelsens planer 
på Tronfjell i den kommende kommuneplanen.
1996: Arkitekprofessoren Knud Larsen ved NTNU i Trondheim 
laget et skisseprosjekt til planene for Stiftelsen, og en detaljert 
presentasjon av hele prosjektet ble fremført for formannskapet
i Alvdal kommune.
1998: Et kvartalvis nyhetsbrev både på norsk og engelsk – 
"Tronfjellposten" – begynte sin utgivelse for å oppdatere 
interesserte støtteabonnenter om prosjektets utvikling, og 

har blitt utgitt regelmessig hvert år siden dengang.
1999: Stiftelsens første WEB-sider ble publisert på Internett, og 
en ny brosjyre ble trykket og utgitt. To av de lokale politiske 
partiene inkluderte arbeidet for realiseringen av Fredsuniversitetet 
i sine valgprogram.
2001: En arbeidsmodell av Tronfjell Fredsuniversitet ble laget 
av professor Knud Larsen.
2002: Professor Knud Larsen laget ferdig "Tronfjell Fredsuniversitet, 
Forprosjekt 20.02.2002", som inneholdt helt nye tegninger og 
som var et resultat av fjorårets planleggingsarbeid.
2003: En ny logo ble laget. Professor Knud Larsen gjorde ferdig 
store forbedringer til forprosjektet, som nå ble kalt "Tronfjell 
Fredsuniversitet, Forprosjekt 03.03.2003". På Internett ble helt 
nye WEB-sider publisert som omfattet hele prosjektet. En 3D-
presentasjon av prosjektet ble påbegynt, og det ble trykket og 
utgitt en ny brosjyre på engelsk. Foreliggende "bok-presentasjon" 
ble også trykket og utgitt på engelsk for første gang. To av 
Stiftelsens styremedlemmer medvirket ved det internasjonale 
fredssymposiet "Pathways to Peace" ("Veier til Fred"), som ble 
holdt ved Griffith University, Brisbane, i Australia.
2005: Full moralsk støtte til Tronfjell Fredsuniversitet fra "Heart 
to Heart Service", drevet av Teresa Hsu (født 1898!) og Sharana 
Rao i Singapore, ved brev av 30. august 2005.

Generell oversikt
Økologi
Meningen er å skape et økologisk pionerprosjekt – et selvopp-
holdende system med alternative energikilder. Økologisk tenk-
ning og enkelhet (natur-nærhet) vil danne basis for konsepter, 
materialer og byggemetoder. Det er en fundamental ingrediens 
i prinsippene for Fredsuniversitetet at bygningen skal hvile har-
monisk i omgivelsene, med materialer og design som komplement-
erer beliggenheten. Og det er hensikten at 'ny' økologisk myk-
teknologi, med hensyn til energi og avfallsbehandling, skal bli 
naturlig integrert i konstruksjonen.

Økonomi
Byggingen vil bli finansiert av nasjonale og internasjonale don-
atorer, den norske regjering og lokale styringsorganer, andre 
institusjoner, private personer og spesielle kampanjer. Det vil 
ikke bli tatt opp lån. Etter at byggingen er ferdig vil budsjettet 
dekke driftsomkostninger og vedlikehold. Stiftelsen vil ha fullt 
eierskap over bygningene i alle faser.

(Fortsettelse neste side)

Tronfjell om senhøsten med Glomma foran. Utsyn fra nord-vest nær Tynset.

Prosjekt

FORORD

Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet er et privat, ideelt initiativ viet etableringen av det 

første Fredsuniversitet 1) som presenterer en unik og konkret, omfattende plan for in-

dividuell harmoni og kollektiv fred i verden. Dette heftet introduserer bakgrunnen for 

Stiftelsen og en detaljert prosjektbeskrivelse for realiseringen av Tronfjell Fredsunivers-

itet i Alvdal, Norge.

Den Universelle Menneskerettighetserklæringen er den eneste felles pakt menneske-

heten har, og den representerer et stort og nyttig fundament for den videre utviklingen 

av et virkelig menneskevennlig samfunn. Likevel møter menneskeheten mange alvorlige 

problemer og tøffe utfordringer i verden i dag. Til tross for det moderne samfunnets og 

den vestlige livsstilens enorme ressurser, tekniske ekspertise og materielle effektivitet, 

lykkes vi ikke med å løse våre grunnleggende problemer som menneskelige vesener, og 

vi prioriterer heller ikke de unikt menneskevennlige verdiene. Siden vi lager en stadig 

større avstand mellom oss selv og de nakne vilkårene for en naturlig eksistens, trenger 

vi et helhetssyn på menneskelig liv og et meningsfylt perspektiv på menneskeheten. 

Den kontinuerlige usikkerheten, og problemene med konflikt og stridigheter i verden, 

trenger også å bli løst på grasrotnivå.

Fredsuniversitetet tar menneskehetens problemer og utfordringer på alvor, og sikter mot 

å skaffe tilveie et praktisk redskap for å gjøre noe med dem, både på det individuelle og 

på det kollektive plan. Vi sikter mot å drive et globalt senter for Menneskeheten, som 

vil være åpent for alle, fri for dogmer, "ismer", fordommer og forbigående politiske eller 

åndelige trender - uavhengig av religiøse, ideologiske eller andre tilknytninger - og som 

vil fungere som et transnasjonalt forum for fred, menneskemuligheter og menneskeverd.

Vi inviterer deg til å lese denne presentasjonen om Fredsuniversitetet, som skal plas-

seres på en enestående beliggenhet på Tronfjell i Alvdal, til å dele vår visjon for fred og 

harmoni i verden, og til å bli en deltaker i virkeliggjørelsen av Tronfjell Fredsuniversitet.

Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet,

Alvdal, Norway

1) Vi er selvsagt oppmerksomme på eksistensen av flere institusjoner kjent som "Peace Universities" i verden, men det vil bli 

klart fra dette heftet på hvilke måter Tronfjell Fredsuniversitet er forskjellig fra disse og hvordan det faktisk er helt unikt.

Bjørn Pettersen 
(Styreformann) 

Tripti Chatterjee 
(Styremedlem) 

Knud Larsen 
(Styremedlem) 
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